
Smlouva o podpoře výrobce (maintenance)
na SW podporu systému NetBackup

ev. Č.: číslo smlouvy: 239/2021

uzavřená
podle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník") v návaznosti na veřejnou zakázku malého rozsahu zveřejněnou objednatelem jako

veřejným zadavatelem pod názvem
,,Podpora SW NetBackup"

(dále jen ,,smlouva")

Článek l: Smluvní strany
Objednatel:

Dodavatel:

Česká republika - Ministerstvo vnitra
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
IČO: 00007064
zastoupená: Ministerstvem vnitra — generálním ředitelstvím Hasičského
záchranného sboru České republiky
právně jednajicŕ plk. Ing. janem Brothánkem, ředitelem odboru KIS
kontaktní (doručovací) adresa: MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01
Praha 414
bankovní spojeni: čnb Praha 1
číslo účtu: 8908881/0710
ID schránky: 84taiur
(dále v této smlouvě označován jen jako ,,objednatel")

Proact Czech Republic, s.r.o.
sÍd|o/misto podnikání: Tůrkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov
kontaktní adresa: Túrkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov
lČ: 24799629
DIČ: CZ24799629
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
právně jednajÍcÍ
ve věcech smluvních:

ve věcech a technických:

(dále v této smlouvě označován jen jako ,,dodavatel'j

(společně též jako ,,smluvní strany")



Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 9.11.2021, která byla pro
účely zadáni veřejné zakázky malého rozsahu zveřejněna pod číslem N006/21N00028770
prostřednictvím národního elektronického nástroje a která byla vybrána jako nejvýhodnější
(dále jen ,,veřejná zakázka").

Článek 2: Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je:
a) závazek dodavatele zajistit podporu výrobce SW (dále jen ,,podpora SW"):

Dodáni podpory SW:

Termín plnění

. (= doba, od kdy máPodpora SW Počet být podpora

poskytována)

ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR OPSCENTER
1. ANALYTICS XPLAT 1 CLIENT ONPREMISE STANDARD 13 ks 01.12.2021

PERPETUAL LICENSE GOV

ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR NETBACKUP ENT
2. CLIENT WLS 1 SERVER HARDWARE TIER 2 ONPREMISE 6 ks 01.12.2021

STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV

ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR NETBACKUP CLIENT 2 ks 01.12.20213' APPLICATION AND DB PACK WLS 1SERVER

ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR NETBACKUP CLIENT
4. APPLICATION AND DB PACK WLS 1 SERVER HARDWARE TIER 1 ks 01.12.2021

3 ONPREMISE STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV

ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR NETBACKUP

5. DEDUPLICATION DATA PROTECTION OPTIMIZATION OPT 4 ks 01.12.2021
XPLAT 1 FRONT END TB ONPREMISE STANDARD PERPETUAL
LICENSE GOV

ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR NETBACKUP OPT
6. LIBRARY BASED TAPE DRIVE XPLAT 1 DRIVE ONPREMISE 5 ks 01.12.2021

STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV

ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR NETBACKUP ENT
7. SERVER WLS 1 SERVER HARDWARE TIER 2 ONPREMISE Iks 01.12.2021

STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV



ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR NETBACKUP ENT
8. SERVER WLS 1 SERVER HARDWARE TIER 1 ONPREMISE 1 ks 01.12.2021

STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV

ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR NETBACKUP STD
9. CLIENT XPLAT 1 SERVER ONPREMISE STANDARD PERPETUAL 8 ks 01.12.2021

LICENSE GOV

ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR NETBACKUP ENT
10. CLIENT WLS 1 SERVER HARDWARE TIER 2 ONPREMISE 5 ks 01.12.2021

STANDARD PERPETUAL LICENCE GOV

ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR NETBACKUP CLIENT
11. APPLICATION AND PACK WLS 1 SERVER HARDWARE TIER 2 3 ks 01.12.2021

ONPREMISE STANDARD PERPETUAL LICENCE GOV

podpora SW včetně jejich instalace a aktivace budou dodány v termínech uvedených pod
položkami v ČI. 2, odst. 1, a podpora bude dodána na dobu 3 let.

b) závazek objednatele zaplatit dodavateli za podporu SW dohodnutou cenu s tím, že úhrada
bude hrazena ročně, vždy k 1.1. daného roku mimo rok 2021, ten bude uhrazen zároveň
s rokem 2022

Článek 3: Místo plnění předmětu smlouvy

1. Místem plnění je MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, Praha 4.

2. Objednatel bude po dobu trvání této smlouvy poskytovat nezbytné spolupůsobeni, poskytne
zejména technické údaje a dop|ňujÍcÍ podklady, které si dodavatel vyžádá jako nezbytný
předpoklad pro řádné, včasné a úplné splněni svého závazku.

Článek 4: Předání a převzetí předmětu smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé části předmětu smlouvy (podpora SW) budou
elektronicky předány dodavatelem kontaktní osobě objednatele uvedené v odst. 2 tohoto
ČI. a to po předchozí telefonické domluvě nejpozději v termínech uvedených v ČI. 2 odst. 1
písm. a) této smlouvy a bude doložen předávacím protokolem.

2. Kontaktní osobou objednatele ve věcech technických a osobou odpovědnou převzít
předmět smlouvy je

3. Kontaktní osobou dodavatele ve věcech technických a osobou odpovědnou předat
předmět smlouvy je



Článek 5: Rozsah poskytovaných oprávněni

1. Právo užíváni podpory SW a všech jejich součástí včetně příslušných licenčních oprávnění
a odpovědnost za eventuálni škodu přechází na objednatele okamžikem jejich aktivace.

2. Dodavatel prohlašuje, že na dodaném předmětu plnění (podpory SW) ani jeho části neváznou
žádná nedořešená licenční práva. Dodavatel zodpovídá za seznámení objednatele se všemi
závazky a omezeními vyplývajíchni z licenčních podmínek užIvání programového vybavení
tvořÍcÍho integrálni součást dodávky, které je objednatel povinen dodržovat. Licenční
podmínky jsou stanoveny oprávněným původcem příslušného programového vybavení. V
případě, že se toto prohlášeni ukáže nepravdivým, zavazuje se dodavatel uhradit
odběrateli, jakož i třetím osobám, veškerou újmu, která by jim v této souvislosti vznikla,
jakož i smluvní pokutu ve výši všech sankci, které budou odběrateli uložené ze strany
mezinárodních či jakýchkoliv státních orgánů, včetně orgánů činných v trestním řizenI.

3. Dodavatel zodpovídá za seznámení odběratele se všemi závazky
vyplývajíchni z jednostranně stanovených licenčních podmínek užÍváni
vybavení nebo jiného předmětu ochrany duševního vlastnictví tvořÍcÍho

a omezeními
programového
součást SW a

podpory, které je objednatel povinen dodržovat a jež jsou stanoveny oprávněným
původcem příslušného programového vybavení nebo jiného předmětu ochrany duševního
vlastnictví a to nejpozději ke dni příslušné aktivace podpory SW.

Článek 6: Cena a platební podmínky

1. Cena za předmět smlouvy (podpora SW) byla stanovena na základě nabídky dodavatele
v rámci veřejné zakázky č. N006/21/V00028770, která byla vybrána jako nejvýhodnější;
celková cena za podporu SW se skládá z nás|edujÍcÍch dáčích cen:

Podpora SW:

Termín plněni
(= doba, od

Podpora SW Počet kdy má být Cena bez DPH DPH Cena s DPH
podpora

poskytována)
ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR
OPSCENTER ANALYTICS XPLAT 1CLIENT 13 ks 01.12.2021

1' ONPREMISE STANDARD PERPETUAL

LICENSE GOV
ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR

2, NETBACKUP ENT CLIENT WLS 1SERVER 6 k, 01.12.2021HARDWARE TIER 2 ONPREMISE
STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV



ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR
3. NETBACKUP CLIENT APPLICATION AND 2 ks 01.12.2021

DB PACK WLS 1SERVER
ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR
NETBACKUP CLIENT APPLICATION AND

4. DB PACK WLS 1 SERVER HARDWARE Iks 01.12.2021
TIER 3 ONPREMISE STAN DARD
PERPETUAL LICENSE GOV
ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR
NETBACKUP DEDUPLICATION DATA

5. PROTECTION OPTIMIZATION OPT 4 ks 01.12.2021
XPLAT 1 FRONT END TB ONPREMISE
STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV
ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR

6. NETBACKUP OPT LIBRARY BASED TAPE 5 ks 01.12.2021DRIVE XPLAT 1 DRIVE ONPREMISE
STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV
ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR

7, NETBACKUP ENT SERVER WLS 1SERVER 1 ks 01.12.2021HARDWARE TIER 2 ONPREMISE
STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV
ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR

8, NETBACKUP ENT SERVER WLS 1SERVER 1 k, 01.12.2021HARDWARE TIER 1 ONPREMISE
STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV
ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR

9, NETBACKUP STD CLIENT XPLAT 1 8 ks 01.12.2021SERVER ONPREMISE STANDARD
PERPETUAL LICENSE GOV
ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR

10. NETBACKUP ENT CLIENT WLS 1SERVER 5 ks 01.12.2021
HARDWARE TIER 2 ONPREMISE
STANDARD PERPETUAL LICENCE GOV
ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR
NETBACKUP CLIENT APPLICATION AND

11. PACK WLS 1SERVER HARDWARE TIER 2 3 ks 01.12.2021
ONPREMISE STANDARD PERPETUAL
LICENCE GOV

Celková cena za podporu SW 1 256 500,00 KČ 263 865,00 KČ 1 520 365,00 KČ

c) Celková cena za předmět smlouvy (podpora svy) činí: 1 256 500,- Kč bez DPH,
263 865,- Kč DPH, celková cena s DPH 1 520 365,- KČ je cenou konečnou, nejvýše
přípustnou a nepřekročitelnou. Cena za (podporu SW) bude uhrazena ročně vždy k 1.1.
daného roku, mimo rok 2021, ten bude uhrazen zároveň s rokem 2022.

2. Daňový doklad (faktura) bude dodavatelem vystaven v souladu s ustanovením § 28 odst. 3
a 4 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (,,zákon o DPH") ve znění pozdějších



předpisů, nejpozději do 15 dnů ode převzetí poslední části předmětu smlouvy
objednatelem.

3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 29 zákona o DPH v
platném znění, a další náležitosti stanovené právními předpisy. Objednatel je povinen
dodavatelem oprávněně vystavenou fakturu zaplatit na účet dodavatele v termínu splatnosti 30
kalendářních dnů ode dne jejího doručeni objednateli.
Adresa pro vystavení faktury:
MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414

na faktuře bude jako Objednatel uvedeno:
ČR - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3

170 34 Praha 7
zastoupená — kontaktní adresa:
MV - GŘ HZS ČR

Kloknerova 26
pošt. přih. 69
148 01 Praha 414

4. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně na
účet dodavatele.

5. Dodavatel je povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu, sepsaný podle článku 4
této smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně či
fakturu, ke které nebude přiložen protokol. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě se staví lhůta splatnosti faktury a
objednatel není v prodlení se zaplacením ceny. Okamžikem doručení náležitě doplněné či
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti 30 kalendářních dnů.

7. Objednatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu smlouvy
(podporu SW).

Článek 7: Záruka za jakost

1. Dodavatel tímto zaručuje, že předmět smlouvy (podpora SW) bude svými vlastnostmi
odpovídat parametrům poptávaným v NEN a že si tyto vlastnosti zachová po dobu trvání
smlouvy.

2. Poskytnutá záruka se nevztahuje na závady, které vznikly z důvodu:
2.1. nevhodného nebo nesprávného provozováni či údržby softwaru;



2.2. neautorizovaných modifikaci a jiných neoprávněných zásahů nebo nesprávného použiti
softwaru;

2.3. provozování softwaru na jiném než doporučeném zařizení.

Článek 8: Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. V případě nedodrženi termínu předání jednotlivých části předmětu smlouvy uvedených v čI.
2 odst. 1 písm. a) této smlouvy ze strany dodavatele, je dodavatel povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny uvedené v ČI. 6 odst. 3 této smlouvy
za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ve výši podle § 1970
občanského zákoníku.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na
náhradu škody ani povinnost dodavatele řádně plnit své povinnosti, zejména dodat předmět
smlouvy.

Článek 9: Zvláštni ujednáni

1. Dodavatel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, materiálními a technickými
předpoklady potřebnými pro splněni této smlouvy. Dodavatel též prohlašuje, že ke dni
podpisu této smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozÍcÍho úpadku ve smyslu zákona č.
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeni (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů.

2. Dodavatel i objednatel jsou povinni zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích
a informacích týkajicích se druhé strany, které mají povahu jejich obchodního tajemství,
v rozsahu a za podmínek § 504 a § 2985 občanského zákoníku, a o kterých se dozvi v
souvislosti s plněním této smlouvy, a zavazují se, že tyto skutečnosti nesdělí ani jiným
způsobem neposkytnou žádné třetí osobě a zajisti přiměřenou ochranu a utajeni těchto
skutečnosti.

3. Závazky uvedené v ČI. 9 odst. 2. platí i po zániku této smlouvy bez časového omezení po
dobu, po kterou předmětné informace mají nebo mohou mít povahu obchodního tajemství
nebo důvěrných informaci.

4. Pro případ uzavÍrání této smlouvy smluvní strany vylučují použiti § 1740 odst. 3 občanského
zákoníku, který stanovi, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevu
vůle smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé
smluvní straně změnu údajů, které se dotýkají smluvních stran, včetně kontaktních či
oprávněných osob v této smlouvě uvedených.



5. Dodavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) ve
znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6. Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracováni
osobních údajů, a podle Nařízeni Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařIzenI o ochraně
osobních údajů).

7. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkajIcI se nároků z
odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za újmu a nároků ze smluvních pokut,
ustanovení o ochraně informací, ani další ustanoveni a nároky, z jejichž povahy vyplývá,
že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy.

8. Smlouvu lze dále ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součásti bude i
vypořádáni vzájemných závazků a pohledávek.

9. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména prodlení dodavatele s předáním
předmětu smlouvy o vÍce než sedm (7) kalendářních dnů;

10. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenčni řízenI, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právni předpisy umožňují;
b) insolvenčni návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele nepostačuje

k úhradě nákladů insolvenčniho řízeni
c) dodavatel vstoupí do likvidace.

11. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s
úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než šedesát
(60) kalendářních dni.

12. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek 10:Oddělitelnost

Stanou-li se některá ustanoveni této smlouvy zcela nebo zčásti neplatná, nebo pokud by
některá ustanoveni chyběla, není tím dotčena platnost zbývajicich ustanovení. Místo
neplatného ustanovení pIati jako dohodnuté takové ustanoveni, které odpovídá smyslu a účelu
neplatného ustanoveni. Schází-li ustanovení zcela, platí za dohodnuté takové ustanovení,
které odpovídá tomu, co by podle smyslu a účelu této smlouvy bylo ujednáno, kdyby tato
skutečnost byla známa od počátku.

Článek 11:Ostatní ujednání



1. Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávněny k poskytování součinnosti podle této
smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"),
účinnosti dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv.

3. V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle
tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejněni ve lhůtě, stanovené tímto zákonem.
Osobní údaje smluvních stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

4. Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanoveni této smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadních zvyklostí či budoucí praxe
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklosti zachovávaných obecně či v odvětví
týkajIcIm se předmětu plněni podle těchto smluv, ledaže je stanoveno jinak. Vedle shora
uvedeného si smluvní strany potvrzuji, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

5. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko
změny okolností, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění, požadavky na
poskytované plněni a licenčními podmínkami výrobce.

6. Smluvní strany vylučuji aplikaci ustanoveni § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu.
7. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanoveni § 576 občanského zákoníku, při

posuzováni vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanoveni.
8. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se bude řídit příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku.
9. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými

listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná a nebude k
nim přihlíženo.

10. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy
budou přednostně řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
přislušnými obecnými soudy.

11. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je bez vlivu
na sjednaný obsah práv a povinnosti smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě
stanoveno jinak.

12. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce obou smluvních stran.
13. Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém originálu. Smluvní strany jsou povinny

provést veškeré kroky ke vzájemnému zpřÍstupněni elektronického originálu této smlouvy,
opatřeného elektronickými podpisy obou smluvních stran.

14. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným



zpřístupněnhn, či zveřejněním všech úkonů a okolnosti s touto smlouvou souvisejÍcÍch,
ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojit.

15. Smluvní strany deklarují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň prohlašuji,
že smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně výhodných podmínek.

V Praze dne V Praze dne:

Za objednatele:

plk. Ing. Jan Brothánek,
ředitel odboru KIS

Za dodavatele:


